quidem res omnium, quae deinceps secuta sunt, malorum fons et origo fuit. Nam quod nec per Messallam et Pisonem primo anno, nec per Metellum et Afranium, ex quibus hunc omnibus invitis per largitionem et ambitum, quo acta sua confirmarentur, creandum curaverat sequenti anno: quod per Flavium Tribunum pleb. ut lex agraria perferretur, impetrare non potuit; coitione facta cum Caesare et M. Crasso, anno tertio obtinuit, Caesare inprimis Consule declarato. Tres ultimae epistolae, Q. Metello Celere, L. Afranio *COSS.* missae sunt: quorum consulatu de Clodio ad plebem traducendo agi coeptum est. Quare si ratio temporum subducatur, intelligemus tam paucas libri huius epistolas, annis amplius octo scriptas fuisse: nempe a consulatu minimum L. Caecilii Metelli Cretici, et Q. Marcii Vatiae, qui aedilitatem Ciceronis statim secutus est, usque ad eos quos proxime diximus *COSS.* Scite autem Manutius primas epistolas distribuisse videtur, et quasi in suum locum *singulas revocasse*; ut nullo negotio, quando primum inter eos initium scribendi factum est, cognosci possit.

CICERO ATTICO SAL.

I. **P**ETITIONIS nostrae, quam tibi summae curae esse scio, huiusmodi ratio est, quod adhuc coniectura provideri possit. Prensat unus P. Galba. sine fucō ac fallaciis, more maiorum, negatur. Ut opinio est hominum, non aliena rationi nostrae fuit illius haec praepropera prensatio. nam illi ita negant vulgo, ut mihi se debere dicant. Ita quiddam spero nobis profici, cum hoc percrebrescit, plurimos nostros amicos inveniri. Nos autem initium prensandi facere cogitamus eo ipso tempore, quo tuum puerum cum his literis proficisci Cincius dicebat, in campo, comitiis tribunitiis, a. d. XVI Kalend. Sext. Competito-

res, qui certi esse videantur, Galba, et Antonius, et Q. Cornificius. Puto te in hoc aut risisse, aut ingemuisse, ut frontem ferias, sunt, qui etiam Caesonium putent. Aquillium non arbitramur, qui dene-gavit, et iuravit morbum, et illud suum regnum iudiciale opposuit. Catilina, si iudicatum erit, meridie non lucere, certus erit competitor. De Aufidio, et de Palicano, non puto te exspectare dum scribam. De iis, qui nunc petunt, Caesar certus putatur. Thermus cum Silano contendere existimatur; qui sic inopes et ab amicis et existimatione sunt, ut mihi videatur non esse *αδυνάτων*, Curium obducere, sed hoc praeter me nemini videtur. Nostris rationibus maxime conduce-re videtur, Thermum fieri cum Caesare. nemo est enim ex iis, qui nunc petunt, qui, si in nostrum an-num reciderit, firmior candidatus fore videatur; prop-terea quod curator est viae Flaminiae, quae tum erit absoluta. sane facile eum [liberi] *δεσποῦν* ciceri [con-suli] accuderint. Petitorum haec est adhuc informa-ta cogitatio. Nos in omni munere candidatorio fun-gendo summam adhibebimus diligentiam: et fortasse, quoniam videretur in suffragiis multum posse Gallia, cum Romae a iudiciis forum refrixerit, excurreremus mense Septembri legati ad Pisonem, ut Ianuario re-vertamur. Cum perspexero voluntates nobilium, scri-bam ad te. cetera spero prolixa esse, his duntaxat ur-banis competitoribus. Illam manum tu mihi cura ut praestes, quoniam propius abes, Pompeii, nostri amici. nega me ei iratum fore, si ad mea comitia non venerit. Atque haec huiusmodi sunt. Sed est, quod abs te mihi ignosci pervelim. Caecilius, avun-